

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2022 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2022 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022. Processo nº 23/2022. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Assistência Social. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. Conforme segue em anexo.

Empresa: L. M. PEREIRA EIRELI	
CNPJ: 33.194.578/0001-85	Telefone: (98) 98423 - 7052
Endereço: Rua Raimundo Marcelino Ferreira, nº 204, Letra A, Pinheiro-MA	Representante: Liomario Melo Pereira

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	V. Unitário	V. Total
1	100	Caixa	Alfinete - cabeça esférica em plástico, colorido, comprimento 10mm em aço niquelado, aplicação para mapa, caixa com 50 Unidades.	Bacchi	R\$ 6,30	R\$ 630,00
2	113	Unidades	Almofada para carimbo nº 04: medindo 8x12cm, com tinta na cor azul, tecido de longa duração, em estojo plástico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade..	Carbrink	R\$ 9,10	R\$ 1.028,30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dde3aa4162dd370ae9e0909594c6495711dd0a26
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



3	400	Unidades	Apagador com suporte para giz: apagador de madeira; medindo (150mm compr. x 50mm larg.) com tolerância de +/- 10%; com base de feltro; na cor verde; no formato retangular; estojo de madeira; medindo 160 compr. x 58mm larg. com tolerância de +/- 10%; no formato retangular.	Souza	R\$ 8,75	R\$ 3.500,00
4	400	Unidades	Apagador para quadro branco, em plástico, com depósito.	Carbrink	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
5	280	Caixa	Apontador para lápis: 01 furo, material: metal e plástico; tipo escolar, tamanho pequeno. Caixa com 24 Unidades.	Cis	R\$ 30,45	R\$ 8.526,00
6	170	Caixa	Apontador para lápis: 02 furos, material: metal e plástico; tipo escolar, tamanho pequeno. Caixa com 24 Unidades.	Cis	R\$ 42,50	R\$ 7.225,00
7	500	Pacotes	Balão de látex perolizado nº 7, nas cores amarelo, azul, branco, verde, vermelha, rosa, colorida, pacote contendo 50 unidades. na embalagem deverão constar obrigatoriamente as seguintes informações: marca, tamanho do balão, cor, quantidade, data de fabricação e data de validade. o produto deverá ter validade mínima de dois anos.	Popy	R\$ 10,79	R\$ 5.395,00
8	406	Bloco	Bloco papel adesivo tipo post-it, pacote com quatro blocos 38x50mm, cor amarelo, 100 folhas.	Aloforma	R\$ 7,60	R\$ 3.085,60
9	110	Caixa	Borracha apagadora de escrita: material borracha, atóxica, medindo 40mmX 25mmX9mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel. Caixa com 24 Unidades.	Faber castell	R\$ 25,70	R\$ 2.827,00
10	100	Caixa	Borracha Bicolor, apagar tinta e lápis, Azul (mais abrasiva, exige uma alta precisão na sua fabricação para que não rasgue o papel ou borre ao invés de apagar. Indicada para apagar caneta esferográfica, Vermelha (aplicável para grafite). primeira qualidade, caixa com 40 Unidades.	Faber castell	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
11	120	Caixa	Borracha ponteira para lápis e grafite: de látex natural, sextavada, tipo ponteira, número 20, branca. Caixa com 50 Unidades.	Faber castell	R\$ 15,85	R\$ 1.902,00



12	500	Pacotes	Caderno brochura 96 folhas, capa dura. Nas cores: azul, verde, vermelho e amarelo, pacote com 05 Unidades.	Tilibra	R\$ 19,85	R\$ 9.925,00
13	500	Pacotes	Caderno brochura pequeno 48 folhas: capa dura, pequeno, 48 folhas, com pauta, 48 folhas, capa/contracapa: cartão supremo 250g/m ² , formato 148 x 210 mm, folhas internas em papel offset 56g/m ² , pacote com 10 unidades.	Tilibra	R\$ 26,45	R\$ 13.225,00
14	500	Pacotes	Caderno brochurão, capa dura, 96 folhas, costurado. Caderno brochurão, capa dura, 96 folhas, costurado. Pacote com 05 unidades.	Foroni	R\$ 36,95	R\$ 18.475,00
15	500	Pacotes	Caderno de desenho, arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4; capa 1 cor, pesando 90g/m ² ; com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m ² , folha de caderno 56g/m ² brochura. Pacote com 10 Unidades.	Tilibra	R\$ 32,15	R\$ 16.075,00
16	500	Pacotes	Caderno pequeno, tipo caligrafia, material papel off-set 56g/m ² , capa mole, apresentação brochura, quantidade folhas 48, formato 144x280pn. Pacote com 20 unidades.	Foroni	R\$ 30,25	R\$ 15.125,00
17	600	Unidades	Caderno universitário - 10 matérias: caderno espiral; de plástico; espessura de 1,1 a 3,0mm; no formato universitário 10x1; com capa em 4 cores, pesando 250 g/m ² ; com 200 folhas; gramatura da folha 56 g/m ² .	Foroni	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
18	600	Unidades	Caderno universitário - 12 matérias: caderno espiral; de plástico; espessura de 1,1 a 3,0mm; no formato universitário 10x1; com capa em 4 cores, pesando 250 g/m ² ; com 200 folhas; gramatura da folha 56 g/m ² .	Tilibra	R\$ 22,85	R\$ 13.710,00
19	100	Caixa	Caneta corretiva de escrita: com corpo e tampa em plástico rígido; carga de 07ml de corretivo inodoro e atóxico. Caixa com 12 Unidades.	Bic	R\$ 68,95	R\$ 6.895,00
20	200	Caixa	Caneta esferográfica: corpo em material plástico ou acrílico, transparente na cor cristal, com um furo na lateral, sextavado, com comprimento aproximado de 145mm, gravado no corpo a marca do fabricante, ponta em latão com esfera de tungstênio, com escrita de	Compactor	R\$ 39,95	R\$ 7.990,00



			1,0mm, com tampa, carga em tubo plástico. Caixa com 50 Unidades (cores: azul, preto e vermelho).			
21	660	Embalagem	Caneta hidrocor – caneta hidrográfica color, 12 unidades por embalagem com cores variadas, ponta média, corpo arredondado em plástico que garante maior firmeza na pega, tinta lavável, secagem rápida, para colorir.	Leo e leo	R\$ 7,55	R\$ 4.983,00
22	60	Caixa	Caneta permanente para CD/DVD. Tinta a base de álcool. Embalagem em caixa com 12 Unidades (cores variadas).	Compactor	R\$ 68,35	R\$ 4.101,00
23	100	Pacotes	Capa para encadernação em PVC 220 mm x 330mm, pacote com 100, cores variadas.	La sane	R\$ 72,45	R\$ 7.245,00
24	200	Pacotes	Cartolina 150g, folha medindo 50x66, nas cores: amarela, verde, azul, rosa e branca, pacote com 100 Unidades (comum).	Jandaia	R\$ 62,85	R\$ 12.570,00
25	600	Folhas	Cartolina, microondulada, gramatura 180gr. Cores variadas com dimensões 480x650mm.	Jandaia	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
26	200	Caixa	Clips - colorido n. 4/0 - clips, tratamento superficial colorido (cores diversas), tamanho 4/0, material arame de aço, formato paralelo, aplicação papel e similares, caixa com 50 Unidades.	Bacchi	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
27	200	Caixa	Clips - niquelado n. 2/0 - clipe, tamanho 2/0, material metal, tratamento niquelado, formato paralelo. Caixa com 100 Unidades.	Bacchi	R\$ 3,35	R\$ 670,00
28	200	Caixa	Clips - niquelado n. 3/0 - clipe, tamanho 3/0, material metal, tratamento niquelado, formato paralelo. caixa com 50 Unidades.	Bacchi	R\$ 4,00	R\$ 800,00
29	200	Caixa	Clips - niquelado n. 4/0 - clipe, tamanho 4/0, material metal, tratamento niquelado, formato paralelo. Caixa com 50 Unidades.	Bacchi	R\$ 4,60	R\$ 920,00
30	200	Caixa	Clips - niquelado n. 6/0 - clipe, tamanho 6/0, material metal, tratamento niquelado, formato paralelo. Caixa com 50 Unidades.	Bacchi	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00



31	200	Caixa	Clips - niquelado n. 8/0 - clipe, tamanho 8/0, material metal, tratamento niquelado, formato paralelo. Caixa com 25 Unidades.	Bacchi	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00
32	486	Litro	Cola - branca pva - frasco 1.000ml - cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação papel, cartões, papelão, tecidos e madeira, tipo pastosa, com bico aplicador, não tóxica.	New magic	R\$ 16,80	R\$ 8.164,80
33	200	Pacote	Cola - quente em silicone - bastão fino - cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão. Pacote de 1 kg.	Ibel	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
34	200	Pacote	Cola - quente em silicone - bastão grosso - cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 11,3 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão. Pacote de 1 kg.	Ibel	R\$ 23,25	R\$ 4.650,00
35	200	Caixa	Cola branca líquida atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 Unidades.	Koala	R\$ 28,15	R\$ 5.630,00
36	250	Caixa	Cola colorida, atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, na cor verde. frasco de 40g. Caixa com 06 unidades.	Koala	R\$ 15,25	R\$ 3.812,50
37	150	Caixa	Cola EVA, papel, isopor, cortiça madeira e tecido, não lavável, frasco de 90 gr. Caixa com 03 unidades.	Acrilex	R\$ 30,15	R\$ 4.522,50
38	250	Caixa	Cola glitter conjunto com 06 cores sortidas 15 ml cada - produto resistente a lavagens. disponível em nuances de cores, com glitter, metálicas, fluorescentes, tons pastéis, além do incolor e do fosforescente. bisnaga de 15ml 6 cores sortidas (cores, com glitter, metálicas e tons pastéis).	Acrilex	R\$ 19,75	R\$ 4.937,50
39	150	Caixa	Cola para isopor - cola para isopor. a cola para isopor com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. Pote 90g. Caixa com 12 Unidades.	Koala	R\$ 60,85	R\$ 9.127,50
40	500	Caixa	Copo descartável para água com capacidade para 180 ml, caixa com 25 pacotes com 100 Unidades.	Fc oliveira	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dde3aa4162dd370ae9e0909594c6495711dd0a26

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



41	500	Caixa	Copo descartável para café com capacidade para 50 ml, caixa com 50 pacotes de 100 Unidades.	Fc oliveira	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
42	100	Caixa	Corretivo liquido, material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum frasco com 18ml, caixa com 12 Unidades.	Bic	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
43	266	Pacote	Elástico (liga elástica): material látex, cor amarela, tamanho nº 18, de 1ª qualidade, aplicação em escritório; pacote com 100 gramas.	Mamuth	R\$ 4,30	R\$ 1.143,80
44	110	Caixa	Envelope branco tipo ofício 26x36cm, caixa com 1.000 Unidades.	Ipecol	R\$ 110,00	R\$ 12.100,00
45	110	Caixa	Envelope pardo A4 240 x 340 caixa com 250 Unidades.	Ipecol	R\$ 75,00	R\$ 8.250,00
46	110	Caixa	Envelope pardo grande 310 x 410 caixa com 100 Unidades.	Ipecol	R\$ 48,00	R\$ 5.280,00
47	110	Caixa	Envelope pardo médio 200 x 280 caixa com 250 Unidades.	Ipecol	R\$ 72,00	R\$ 7.920,00
48	1.110	Caixa	Envelope pardo pequeno 185 x 250 caixa com 500 Unidades.	Ipecol	R\$ 81,00	R\$ 89.910,00
49	200	Unidades	Espeto para fixar pequenos papéis ou anotações, com base de metal, medindo 13x08x03cm, composição: Metal zincado, base pintada em epóxi.	Carbrink	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
50	100	Pacotes	Espiral para encadernação, em plástico, diâmetro 12 mm e comprimento 300 mm. Cor preta ou incolor. Para aproximadamente 70 folhas. Pacote com 100 unidades.	Lplasprial	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
51	100	Caixa	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 18mm de largura avanço graduável com trava de segurança. Caixa com 12 unidades.	Jocar	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
52	250	Pacote	Etiqueta autoadesiva medindo 33mm x 105mm, pacote com 25 folhas tamanho A4, com 18 etiquetas cada, em 2 colunas de 9 unidades.	Colasil	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00



53	100	Unidades	Extrator de grampo, tipo alavanca em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12cm,	Bacchi	R\$ 4,70	R\$ 470,00
54	238	Unidades	Fita adesiva celulose (adesiva mágica), medindo: 12x33. Que fique invisível no reparo de documentos e que aceite escrita de caneta e lápis.	Adelbras	R\$ 2,50	R\$ 595,00
55	280	Unidades	Fita adesiva, material crepe, - tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso.	Adelbras	R\$ 6,00	R\$ 1.680,00
56	530	Unidades	Fita adesiva, material gomada, tipo monoface, medindo: 36X50, aplicação multiuso.	Adelbras	R\$ 15,00	R\$ 7.950,00
57	400	Unidades	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo: 30x45 aplicação multiuso.	Adelbras	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
58	420	Unidades	Fita decorativa de cetim, 100% poliéster, contendo 10m x 23mm, cores variadas.	Progresso	R\$ 9,00	R\$ 3.780,00
59	360	Unidades	Fita Dupla Face. Especificação: Filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo á base de água de ambos os lados. Liner de papel siliconizado(antiaderente). Embalagem, com 07rolos19 X 30.	Adelbras	R\$ 7,50	R\$ 2.700,00
60	200	Unidades	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 10 mm.	Isoeste	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
61	200	Unidades	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 15 mm.	Isoeste	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
62	300	Unidades	Folha Isopor, comprimento 1m, largura 0,50m, espessura 20 mm.	Isoeste	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
63	1.200	Caixa	Giz de cera pequeno, atóxico e antialérgico e resistente. Embalagem: caixa com 12 cores.	Acrilex	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
64	600	Caixa	Gizão de cera, atóxico, antialérgico e resistente. Embalagem: caixa com 12 Unidades.	Acrilex	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
65	100	Unidade	Grampeador 26/6: de mesa, em metal, pintura metálica, capacidade grampo 26/6, com haste base medindo no mínimo 6cm, estrutura do	Grampline	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00



			estojo dos grampos em aço inox, com altura mínima de 3,5cm, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas simultaneamente, na cor preta.			
66	100	Unidades	Grampeador grande: material metal, tipo profissional de grande porte, capacidade de 15 a 100 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/23, base emborrachada, sistema de recarga pela traseira	Grampline	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
67	200	Caixa	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em Caixa c/5000 Unidades.	Acc	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
68	200	Caixa	Grampo para grampeador de metal 23/10: niquelado, fio reforçado e afiado, caixa com 1000 grampos.	Acc	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
69	200	Pacotes	Grampo trilho, material: plástico estendido branco, tipo trilho: 80 mm, aplicação: fixação de papéis, capacidade: 200 folhas, composição: composto de 2 peças, sendo 1 terminal fêmea e uma base com 2 hastes flexíveis de alta resistência que se encaixam na base, sendo fixadas no terminal fêmea, unidade de fornecimento: pacotes com 50 unidade.	Dello	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
70	840	Caixa	Lápis de cor grande, pigmentos, aglutinantes, carga inerte, madeira reflorestada, fácil de apontar. Caixa com 12 cores, Atóxico, não perecível, não esfarea. Primeira qualidade, com selo do INMETRO.	Faber castell	R\$ 4,00	R\$ 3.360,00
71	210	Caixa	Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 2B, apontado. Caixa com 144 Unidades.	Faber castell	R\$ 69,00	R\$ 14.490,00
72	200	Caixa	Lapiseira grafite: 0,7mm: material plástico rígido, sextavada, com prendedor, ponta e acionador de metal, diâmetro carga 0,7mm, com borracha. Caixa com 12 unidades.	Kaz	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
73	100	Caixa	Lapiseira grafite: 0,9mm: material plástico rígido, sextavada, com prendedor, ponta e acionador de metal, diâmetro carga 0,9mm, com borracha. Caixa com 12 unidades.	Kaz	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00



74	300	Unidades	Livro ata, capa preta dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. Com 200 folhas.	Tilibra	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
75	300	Unidades	Livro de ponto 100 fls, numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m ² , folhas internas papel off-set 56gr/m ² , formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm.	Tilibra	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
76	300	Unidades	Livro protocolo para correspondência, capa dura plastificada, com 100folhas, com 05 registros por pagina, encadernado, colado e costurado.	Tilibra	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
77	150	Caixa	Marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência a luz. Composição: resina termoplástica, tinta a base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 Unidades.	Radex	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
78	950	Caixa	Massa para modelar: Caixa com 12 cores vivas e diferentes, com volume de 160 gramas; composição básica: ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólido, maleável, atóxico; tipo fosca, coberta por plástico. Embalagem personalizada de papel cartão resistente. Nas embalagens deverão constar também as seguintes informações: composição, validade, peso líquido, nome do fornecedor, nome do fabricante, Selo do INMETRO.	Acrylic	R\$ 5,50	R\$ 5.225,00
79	100	Estojo	Mina para grafite nº 0,7mm. Estojo com 12 pontas.	Pilot	R\$ 2,50	R\$ 250,00
80	100	Estojo	Mina para grafite nº 0,9mm. Estojos de 12 pontas.	Pilot	R\$ 3,50	R\$ 350,00
81	200	Unidades	Molha dedos para manuseio de papel que não mancha. Embalagem com aproximadamente 12g.	Carbrink	R\$ 3,00	R\$ 600,00
82	100	Unidades	Organizador de escritório tipo papelreira horizontal para armazenar documentos com duas divisões, cor fume, em acrílico, posição horizontal tamanho ofício.	Dello	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
83	100	Pacote	Papel 40 kg: material: celulose vegetal; aplicação: uso escolar, didático e impressões em geral; dimensões aproximadas: 64,0 x 94,0 cm, gramatura: 120 g/m ² . Pacote com 100 unidades.	Jandaia	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00



84	500	Caixa	Papel A4 sulfite: formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², com bom desempenho para impressão em impressora a laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e offset. Em embalagem de papel impermeável com 500 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 10 resmas.	Chamex	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00
85	100	Caixa	Papel alcalino ofício II: branco, alcalino, tamanho 216x330mm, resma com 500 folhas. Caixa com 10 resmas.	Chamex	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
86	200	Pacotes	Papel almaço: pautado, com margem, alta alvura, medindo aproximadamente (210x310mm) dobrado ao meio, gramatura 55g/m², pacote com 400 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Jandaia	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
87	60	Pacotes	Papel carbono para datilografia, em película de poliéster, cor preta, dimensões 210 x 297 mm, referências orientativas favorito film da carbex ou tropical da helios. bec: cod. 3083675-classe 7505. embalagem: em caixa com 100 folhas cada. 1 peça = 1 Pacote com 100 folhas cada.	Radex	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
88	200	Pacote	Papel cartão vergê gramatura 180g tamanho A4, pacote com 50 folhas.	Vmp	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
89	1.320	Unidade	Papel celofane 100 x 85cm - cores variadas	Vmp	R\$ 1,40	R\$ 1.848,00
90	200	Pacote	Papel color set 110g aproximadamente 48x66cm, pacote com 20 fls. (cores variadas). (cartolina cartão)	Vmp	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
91	1.320	Unidades	Papel crepom encerado, dimensões: 48x2m cores variadas.	Vmp	R\$ 1,10	R\$ 1.452,00
92	100	Pacote	Papel Kraft ouro medindo: 66cmx96m, embalagem com 100 Unidades (Papel Pardo).	Ripel	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
93	100	Pacotes	Papel para foto gramatura 180g tamanho A4, pacote com 50 folhas.	Off paper	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00



94	406	Unidade	Pasta arquivo morto, material em polipropileno corrugado, dimensões 350 x 130 x 245mm, cor amarela.	Dello	R\$ 6,00	R\$ 2.436,00
95	200	Caixa	Pasta AZ, lombo estreito, em material plástico, tamanho officio. Nas cores: preta, azul, vermelha, amarela e verde, caixa com 20 Unidades.	Frama	R\$ 188,00	R\$ 37.600,00
96	200	Unidades	Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta etiqueta e 50 envelopes plásticos reforçados. Dimensões aproximadas: 24x33cm.	Dac	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
97	467	Unidades	Pasta documento, bicolor com aba, elástico e lombo medindo 3cm, tamanho officio em plástico. Cores variadas.	Dac	R\$ 3,00	R\$ 1.401,00
98	467	Unidades	Pasta documento, com canaleta, tamanho A4, sem aba. Cores variadas.	Dac	R\$ 2,00	R\$ 934,00
99	1.000	Unidades	Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho officio, com aba e com elástico.	Dello	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
100	500	Unidades	Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho officio, sem aba e com grampo trilho plástico. Cores variadas.	Dello	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
101	200	Unidades	Pasta em L, tamanho A4 em polipropileno transparente. Cores variadas.	Dac	R\$ 1,70	R\$ 340,00
102	106	Unidades	Pasta sanfonada, bicolor, tamanho officio 2 com 12 divisórias	Plascony	R\$ 14,00	R\$ 1.484,00
103	154	Caixa	Pasta Suspensa marmorizada, caixa com 50 Unidades.	Acrimet	R\$ 89,90	R\$ 13.844,60
104	106	Caixa	Percevejo em aço niquelado nº 02 Caixa com 100 unidades.	Brw	R\$ 3,60	R\$ 381,60
105	100	Unidades	Perfurador grande, com 02 furos. Com capacidade para perfurar até 50 folhas.	Leonora	R\$ 52,90	R\$ 5.290,00



106	100	Unidades	Perfurador médio, com 02 furos. Com capacidade para perfurar até 25 folhas.	Leonora	R\$ 21,05	R\$ 2.105,00
107	100	Cartela	Pilha Alcalina Tamanho Médio C 1,5V cartela com 02 unidades.	Rayovac	R\$ 5,00	R\$ 500,00
108	100	Cartela	Pilha Palito Ultra Alcalina AAA cartela com 02 unidades.	Rayovac	R\$ 7,40	R\$ 740,00
109	200	Unidades	Pilha Alcalina, Tamanho Grande, 1,5 V, cartela com 02 unidades.	Rayovac	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00
110	60	Pacotes	Pincel chato nº 02: para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, cerdas sintéticas, formato chato, cabo de madeira longo, virola de alumínio. Pacote com 12 unidades.	Leonora	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
111	60	Pacotes	Pincel chato nº 04: para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, cerdas sintéticas, formato chato, cabo de madeira longo, virola de alumínio. Pacote com 12 unidades.	Leonora	R\$ 24,35	R\$ 1.461,00
112	60	Pacotes	Pincel chato nº 06: para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, cerdas sintéticas, formato chato, cabo de madeira longo, virola de alumínio. Pacote com 12 unidades.	Leonora	R\$ 24,25	R\$ 1.455,00
113	60	Pacotes	Pincel chato nº 08: para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, cerdas sintéticas, formato chato, cabo de madeira longo, virola de alumínio. Pacote com 12 unidades.	Leonora	R\$ 24,25	R\$ 1.455,00
114	60	Pacotes	Pincel chato nº 10: para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, cerdas sintéticas, formato chato, cabo de madeira longo, virola de alumínio. Pacote com 12 unidades.	Leonora	R\$ 31,25	R\$ 1.875,00
115	60	Pacotes	Pincel chato nº 12: para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, cerdas sintéticas, formato chato, cabo de madeira longo, virola de alumínio. Pacote com 12 unidades.	Leonora	R\$ 28,95	R\$ 1.737,00
116	60	Pacotes	Pincel chato nº 14: para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, cerdas sintéticas, formato chato, cabo de madeira longo, virola de alumínio. Pacote com 12 unidades.	Leonora	R\$ 34,75	R\$ 2.085,00



117	250	Caixa	Pincel marcador para quadro branco removível, tamanho mínimo de 11 cm, material ponta feltro, tipo recarregável, caixa com 12 Unidades (azul, preto e vermelho).	Faber castell	R\$ 34,75	R\$ 8.687,50
118	176	Caixa	Pincel marcador permanente com ponta de feltro, recarregável, caixa com 12 Unidades (azul, vermelho e preto).	Compactor	R\$ 29,75	R\$ 5.236,00
119	35	Caixa	Pincel para retroprojektor, caixa com 12 Unidades.	Pilot	R\$ 46,75	R\$ 1.636,25
120	12	Pacote	Pincel redondo nº 10 pelo/cerdas natural, cabo longo, formato chato. Indicado para tintas diversas. Pacote com 12 Unidades.	Leonora	R\$ 29,75	R\$ 357,00
121	12	Pacote	Pincel redondo nº 12 pelo/cerdas natural, cabo longo, formato chato. Indicado para tintas diversas. Pacote com 12 Unidades.	Leonora	R\$ 33,75	R\$ 405,00
122	12	Pacote	Pincel redondo nº 16 pelo/cerdas natural, cabo longo, formato chato. Indicado para tintas diversas. Pacote com 12 Unidades.	Leonora	R\$ 37,75	R\$ 453,00
123	24	Pacote	Pincel redondo nº 2 pelo/cerdas natural, cabo longo, formato chato. Indicado para tintas diversas. Pacote com 12 Unidades.	Leonora	R\$ 17,95	R\$ 430,80
124	12	Pacote	Pincel redondo nº 20 pelo/cerdas natural, cabo longo, formato chato. Indicado para tintas diversas. Pacote com 06 Unidades.	Leonora	R\$ 31,75	R\$ 381,00
125	24	Pacotes	Pincel redondo nº 4 pelo/cerdas natural, cabo longo, formato chato. Indicado para tintas diversas. Pacote com 12 Unidades.	Leonora	R\$ 21,95	R\$ 526,80
126	12	Pacotes	Pincel redondo nº 8 pelo/cerdas natural, cabo longo, formato chato. Indicado para tintas diversas. Pacote com 12 Unidades.	Leonora	R\$ 19,85	R\$ 238,20
127	40	Unidades	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (fina): bivolt, para bastão de 7,5mm; embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Leonora	R\$ 19,35	R\$ 774,00



128	40	Unidades	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa): bivolt, para bastão de 11,2mm embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Leonora	R\$ 24,85	R\$ 994,00
129	800	Unidades	Placa de EVA com gliter medindo 40 x 60, nas cores variadas.	Ibel	R\$ 4,85	R\$ 3.880,00
130	2.712	Unidades	Placas de EVA comum, tam 400 x 600 x 2 mm. Cores diversas.	Ibel	R\$ 1,85	R\$ 5.017,20
131	58	Unidades	Porta caneta: em acrílico, produto durável e resistente, design inovador, leve com boa combinação de espaços; para portar canetas / cartão / papel rascunho e clipes.	Acrimet	R\$ 11,60	R\$ 672,80
132	58	Unidades	Porta Carimbo fumê - Porta carimbo. Composição: poliestireno, Cor: fumê, Volume: 8 carimbos, Medidas: Altura: 7,8cm, Comprimento: 10,5cm, Largura: 23,3cm.	Acrimet	R\$ 8,60	R\$ 498,80
133	248	Unidades	Prancheta em acrílico tamanho ofício transparente com prendedor de metal.	Carbrink	R\$ 12,75	R\$ 3.162,00
134	66	Caixa	Reabastecedor para almofada de carimbo. Caixa com 12 Unidades.	Compactor	R\$ 36,85	R\$ 2.432,10
135	120	Caixa	Reabastecedor para pincel atômico: tinta consumo a base de álcool, caixa com 12 Unidades com, 37 ml cada frasco. Cores: azul, preto e vermelho.	Compactor	R\$ 29,85	R\$ 3.582,00
136	200	Caixa	Reabastecedor para quadro branco, caixa com 12 unidades com 37 ml, nas cores azul, preto e vermelho.	Compactor	R\$ 44,95	R\$ 8.990,00
137	110	Pacote	Régua 30 cm: composta a base de resina termoplástica, podendo ser transparente ou corantes orgânicos e solventes, atendendo todas as normas da ABNT, embalagem tendo dados do fabricante e validade do produto. Pacote com 25 Unidades.	Carbrink	R\$ 24,95	R\$ 2.744,50
138	140	Pacotes	Régua 50 cm: composta a base de resina termoplástica, podendo ser transparente ou corantes orgânicos e solventes, atendendo todas as normas da ABNT; embalagem tendo dados do fabricante e validade do produto. Pacote com 10 Unidades.	Carbrink	R\$ 36,45	R\$ 5.103,00



139	200	Unidades	Spray limpador para quadro branco, removedor de manchas e resíduos. Embalagem 100ml.	Radex	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
140	40	Unidades	Suporte para fita adesiva. Descrição Complementar: Suporte para fita adesiva (durex) pequeno, em plástico, cor grafite, com cortador de fita de metal e base antiderrapante.	Brw	R\$ 11,85	R\$ 474,00
141	520	Unidades	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, sem ponta, comprimento 5,5 cm.	Mundial	R\$ 2,95	R\$ 1.534,00
142	150	Unidades	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 21 cm.	Mundial	R\$ 15,95	R\$ 2.392,50
143	350	Caixas	Tinta guache caixa: atóxica, base de resina vegetal e pigmentos orgânicos solúvel em água, para pinturas em papeis e artesanato, fácil limpeza nas mãos. Pote com 15 ml. Caixa com 06 unidades em cores diferentes.	Acrilex	R\$ 4,25	R\$ 1.487,50
144	150	Duzias	Tinta para pintura de tecido, embalagem com no mínimo 37ml, cores. Pacote com 12 cores.	Acrilex	R\$ 29,95	R\$ 4.492,50
145	130	Rolo	TNT 1,40M de largura, rolo com 50 metros - nas cores, azul escuro, azul claro, branco, preto, vermelho, verde, amarelo, marrom, rosa, laranja, pink, azul, cinza, verde bandeira, pele, salmão.	Santa fé	R\$ 98,95	R\$ 12.863,50
146	50	Unidade	Fonte ATX 600W Real MP600W Com Cabo	One power	R\$ 289,95	R\$ 14.497,50
147	50	Unidade	Fonte ATX450W Real Com Cabo Box	One power	R\$ 244,95	R\$ 12.247,50
148	20	Unidade	Memória, DDR 3 1333mhz 4GB	Goldentec	R\$ 119,95	R\$ 2.399,00
149	20	Unidade	Memória, DDR 3 1600mhz 8GB	Goldentec	R\$ 149,95	R\$ 2.999,00
150	20	Unidade	Memoria, DDR4 2666mhz 8GB	Goldentec	R\$ 299,95	R\$ 5.999,00
151	100	Unidade	Mouse USB MS3220 800Dpi Preto	Fortrek	R\$ 24,95	R\$ 2.495,00



152	100	Unidade	Pen Drive 16 gb	Multilaser	R\$ 26,95	R\$ 2.695,00
153	100	Unidade	Pen Drive 32 gb	Multilaser	R\$ 36,95	R\$ 3.695,00
154	50	Unidade	Roteador Wireless 300Mbps	Tp-link	R\$ 124,95	R\$ 6.247,50
155	40	Unidade	Switch 24 Portas 10/100	Tp-link	R\$ 474,95	R\$ 18.998,00
156	100	Unidade	Teclado USB 9210 Multim. Preto	Multilaser	R\$ 44,95	R\$ 4.495,00
157	100	Unidade	Cabo de força Tripolar ATX 1,5m novo padrão	Oem	R\$ 29,95	R\$ 2.995,00
158	50	Unidade	Cabo Impressora 1.8m Usb 2.0 Am X Bm	Pluscable	R\$ 17,95	R\$ 897,50
159	25	Unidade	Caixa De Som Para Computador/notebook Usb2.0	Multilaser	R\$ 29,95	R\$ 748,75
160	20	Unidade	Disco rígido externo 2TB USB 3.0	Toshiba	R\$ 368,95	R\$ 7.379,00
161	20	Unidade	Disco sólido interno SSD 120GB Sata III	Kingston	R\$ 197,95	R\$ 3.959,00
162	20	Unidade	Disco sólido interno SSD 128GB Pcie 3.0 p/ Notebook	Kingston	R\$ 178,95	R\$ 3.579,00
163	20	Unidade	Disco sólido interno SSD 240GB Sata III	Kingston	R\$ 199,85	R\$ 3.997,00
164	20	Unidade	Disco sólido interno SSD 480GB Sata III	Kingston	R\$ 313,95	R\$ 6.279,00
165	50	Unidade	Filtro de Linha 6 tomadas c/ fusível	Sms	R\$ 28,45	R\$ 1.422,50
166	50	Unidade	Filtro de Linha 6 Tomadas novo padrão Bivolt c/ fusível	Sms	R\$ 28,35	R\$ 1.417,50
167	20	Unidade	Fonte Carregador Notebook Universal/Similar	C-enter	R\$ 83,85	R\$ 1.677,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dde3aa4162dd370ae9e0909594c6495711dd0a26

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



168	50	Unidade	Pilha Bateria Moeda Cr2032 Lithium	Panasonic	R\$ 6,45	R\$ 322,50
169	20	Unidade	Placa De Rede 10/100/1000mbps Pci Express Gigabit	Tp-link	R\$ 139,95	R\$ 2.799,00
170	10	Unidade	Placa Mae LGA 1151 DDR4 h110	Knup	R\$ 719,95	R\$ 7.199,50
171	10	Unidade	Placa Mae LGA 1155 DDR3 h61	Knup	R\$ 399,95	R\$ 3.999,50
172	10	Unidade	Placa Mae LGA 1156 DDR3 h55	Knup	R\$ 449,95	R\$ 4.499,50
173	10	Unidade	Processador com 4 núcleos, Clock 3,1 GHz, Cache 6MB LGA 1155	Intel	R\$ 449,95	R\$ 4.499,50
174	10	Unidade	Processador com 6 núcleos, Clock 3.5 GHz, Cache 8MB LGA 1156	Intel	R\$ 499,95	R\$ 4.999,50
175	10	Unidade	Processador com 8 núcleos, Clock 4,1 GHz, Cache 12MB LGA 1151	Intel	R\$ 599,95	R\$ 5.999,50
176	10	Unidade	SSD Externo, 480GB, SATA, Leitura 440MB/s, Gravação 440MB/s Interface USB 3.2	Kingston	R\$ 499,95	R\$ 4.999,50
177	30	Unidade	Suporte p/ Gabinete com rodas ajustável	C3tech	R\$ 84,95	R\$ 2.548,50

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 02 de agosto de 2022. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022. Processo nº 26/2022. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Assistência Social. **OBJETO:** Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento e prestação de serviços de recargas de tonner e cartuchos, para as diversas secretarias da administração municipal. Conforme segue em anexo.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dde3aa4162dd370ae9e0909594c6495711dd0a26
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Empresa: ADAUTO DAS CHAGAS LINO	
CNPJ: 37.027.013/0001-64	TELEFONE: (98) 98461-2884
ENDEREÇO: Rua João Albino, nº638, Centro, Pinheiro-MA	REPRESENTANTE: Adalto das Chagas Lino

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	V. Unitário	V. Total
1	250	Serviço	SERVIÇO - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG FR4070 PRETO REF. D203 COM CHIP ORIGINAL 20 K	SAMSUNG	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00
2	250	Serviço	SERVIÇO - RECARGA DE CARTUCHO TONER BROTHER DCP 70652DN PRETO RF. HL-2270 DW ORIGINAL.	BHOTHER	R\$ 96,00	R\$ 24.000,00
3	280	Serviço	SERVIÇO - RECARGA DE CARTUCHO TONER BROTHER DCP 8085DN PRETO RF. TN650S ORIGINAL.	BHOTHER	R\$ 96,00	R\$ 26.880,00
4	280	Serviço	SERVIÇO - RECARGA DE CARTUCHO TONER BROTHER DCP L5502DN PRETO RF. TN-3442BK ORIGINAL.	BHOTHER	R\$ 105,00	R\$ 29.400,00
5	280	Serviço	SERVIÇO - RECARGA DE CARTUCHO TONER BROTHER TN 1060 PRETO RF. HL-1202 ORIGINAL	BHOTHER	R\$ 95,00	R\$ 26.600,00
6	250	Serviço	SERVIÇO - RECARGA DE CARTUCHO TONER HP LASERJET P1102W PRETO RF. TCM-CB435A-436-285-278A ORIGINAL.	HP	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
7	250	Serviço	SERVIÇO - RECARGA DE CARTUCHO TONER RICOH SP3710SF ORIGINAL.	RICOH	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dde3aa4162dd370ae9e0909594c6495711dd0a26
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	V. Unitário	V. Total
8	250	Serviço	SERVIÇO. -. RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP L5652 DW PRETO RF. TN- 3472 12K ORIGINAL.	BHOTHER	R\$ 106,00	R\$ 26.500,00
9	100	Aquisição	TONER RICOH SP3710 SP3710SF SP3710DN M320F M320 408284 Original 7k.	RICOH	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
10	100	Aquisição	TONER SAMSUNG FR4070 PRETO REF. D203 COM CHIP ORIGINAL 20 K	SAMSUNG	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00
15	100	Aquisição	TONER HP LASERJET P1102W PRETO RF. TCM-CB435A-436-285-278A ORIGINAL.	HP	R\$ 218,00	R\$ 21.800,00

Empresa: L. M. PEREIRA EIRELI

CNPJ: 33.194.578/0001-85

TELEFONE: (98) 98423-7052

ENDEREÇO: Rua Raimundo Marcelino Ferreira, nº 204 – Letra A, Bairro Alcântara, Pinheiro-MA.

REPRESENTANTE: Liomario Melo Pereira

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	V. Unitário	V. Total
11	100	Aquisição	TONER BROTHER DCP 70652DN PRETO RF. HL-2270 DW ORIGINAL.	BROTHER	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00
12	100	Aquisição	TONER BROTHER DCP 8085DN PRETO RF. TN650S ORIGINAL.	BROTHER	R\$ 332,00	R\$ 33.200,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dde3aa4162dd370ae9e0909594c6495711dd0a26

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



13	100	Aquisição	TONER BROTHER DCP L5502DN PRETO RF. TN-3442BK ORIGINAL.	BROTHER	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00
14	100	Aquisição	TONER BROTHER TN 1060 PRETO RF. HL-1202 ORIGINAL	BROTHER	R\$ 258,00	R\$ 25.800,00
16	350	Aquisição	CARTUCHO EPSON AMARELO RF. T664420AL ORIGINAL EPSON L110/L355.	EPSON	R\$ 80,00	R\$ 28.000,00
17	350	Aquisição	CARTUCHO EPSON CIANO RF. T664220AL ORIGINAL EPSON L110/L355	EPSON	R\$ 80,00	R\$ 28.000,00
18	350	Aquisição	CARTUCHO EPSON MAGENTA RF. T664320AL ORIGINAL EPSON L110/L355.	EPSON	R\$ 80,00	R\$ 28.000,00
19	350	Aquisição	CARTUCHO EPSON PRETO RF. T664120AL ORIGINAL EPSON L110/L355	EPSON	R\$ 80,00	R\$ 28.000,00
20	100	Aquisição	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP L5652 DW PRETO RF. TN- 3472 12K ORIGINAL.	BROTHER	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 02 de agosto de 2022. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dde3aa4162dd370ae9e0909594c6495711dd0a26
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

